10

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.11.2018
	                                                                                       № 1176

	г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации
Североуральского городского округа от 30.10.2013 № 1535

«Об утверждении муниципальной программы Североуральского
городского округа «Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского городского округа» на 2014-2020 годы»
Руководствуясь Уставом Североуральского городского округа, постановлениями Администрации Североуральского городского округа
от 02.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа», от 08.11.2018
№ 1154 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Североуральского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Североуральского городского округа от 30.10.2013 № 1535 «Об утверждении муниципальной программы Североуральского городского округа «Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского городского округа» на 2014-2020 годы» с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Североуральского городского округа от 06.04.2015 №  624, от  29.01.2016 № 86, от 24.03.2016 № 352,                            от 13.09.2016 № 1135, от 22.03.2017 № 377,от 23.11.2017 № 1234, от 15.02.2018
№ 151, от 25.05.2018 № 550, от 24.07.2018 № 814, следующее изменение:

в наименовании и пункте 1 слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2021 годы».

2. Внести в муниципальную программу Североуральского городского округа «Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского городского округа» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) в наименовании муниципальной программы и наименовании паспорта муниципальной программы слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-
2021 годы»;

2) в паспорте муниципальной программы в строке «Сроки реализации муниципальной программы» слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2021 годы»;

3) в паспорте муниципальной программы строку «Объем реализации муниципальной программы (подпрограммы) по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объём реализации муниципальной программы (подпрограмм) по годам реализации, тыс. руб.
	Общий объём финансирования 7960,42800 тыс. руб. в том числе:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Местный бюджет
	738,10000
	522,40
000
	888,00
000
	905,00
000
	1151,928000
	1155,00
000
	1300,00
000
	1300,00

000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4) в части четвертой раздела 1 слова «2014-2020годы» заменить словами «2014-2021 годы»;

5) в наименовании раздела 2 муниципальной программы слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2021 годы»;

6) в наименовании раздела 3 муниципальной программы, в частях третьей, девятой раздела 3 слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2021 годы»;

7) приложения №№ 1,2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
Приложение

к постановлению Администрации Североуральского городского округа
от 14.11.2018 № 1176
Приложение № 1
к Муниципальной программе

Североуральского городского округа

«Безопасность жизнедеятельности населения

Североуральского городского округа

на 2014-2021 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы Североуральского городского округа

«Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского городского округа на 2014-2021 годы»
	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений показателей

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Подпрограмма 1: «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Североуральского городского округа»

	2
	Цель 1: Обеспечение безопасности населения Североуральского городского округа посредством предупреждения проявления экстремизма, сохранения межнационального согласия в Североуральском городском округе в сторону его оздоровления.

	3
	Задача 1.1: Информирование населения Североуральского городского округа о принимаемых мерах противоэкстремистской направленности, распространение социальной рекламы межэтнического и межрелигиозного согласия и толерантности.

	4
	Целевой показатель 1 Количество изготовленных и размещённых информационных материалов по вопросам противодействия терроризма и экстремизма:

листовки;

стенды
	Ед.
	150

2
	150

1
	0
0
	150

1
	150
1
	150
1
	150
1
	150
1
	Ежеквартальный отчёт отдела мобилизационной работы, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций Администрации Североуральского городского округа

	5
	Задача 1.2. Совершенствование мер по профилактике экстремизма в сферах межнациональных и межрелигиозных отношений, образования, культуры, физической культуры, спорта, в социальной, молодёжной и информационной политике, в сфере обеспечения общественного порядка;

	6
	Целевой показатель 2

Количество проведенных в муниципальном образовании мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма
	Ед.
	12
	13
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	Ежеквартальный отчёт отдела мобилизационной работы, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций Администрации Североуральского городского округа

	7
	Задача 1.3. Организация взаимодействия органов местного самоуправления, государственных и административных органов, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти в Североуральском городском округе, направленного на предупреждение, выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности.

	8.
	Целевой показатель 3

Количество специалистов муниципального образования, участвующих в профилактике экстремизма, прошедших обучение по вопросам профилактики экстремизма.
	Чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Ежеквартальный отчёт отдела мобилизационной работы, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций Администрации Североуральского городского округа

	9.
	Целевой показатель 4
Количество функционирующих камер видеонаблюдения в общественных местах и местах с массовым пребыванием людей;
	Ед.
	24
	24
	24
	23
	25
	27
	30
	30
	Ежеквартальный отчёт отдела мобилизационной работы, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций Администрации Североуральского городского округа

	10.
	Задача 1.4. Предупреждение и пресечение правонарушений, содействие органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в ходе охраны общественного порядка

	11.
	Целевой показатель 5:

Доля членов добровольной народной дружины, застрахованных на период проведения мероприятий по охране общественного порядка
	Чел.
	0
	0
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	Отчет Местной общественной организации «Народная дружина Североуральского городского округа»

	12.
	Подпрограмма 2 «Предупреждение распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека в Североуральском городском округе»

	13.
	Цель 2: Замедление темпов роста распространения ВИЧ-инфекции

	14.
	Задача 2.1. Совершенствование системы первичной профилактики ВИЧ-инфекции на территории Североуральского городского округа

	15.
	Целевой показатель 6
Количество профилактических мероприятий по предупреждению распространения ВИЧ-инфекции
	Ед.
	11
	12
	13
	14
	15
	15
	15
	15
	Методические указания 3.1.3342, утвержденные Главным государственным санитарным врачом РФ 26.02.2016

	16.
	Целевой показатель 7
Количество изготовленной информационной продукции (социальная реклама по профилактике ВИЧ-инфекции:

 листовки, значки, брелоки, баннер, плакаты, календари,

магниты
	Ед.

листовки

значки

брелоки

баннер

плакаты

календари

магнит
	625

200

   150

    0

    0

    0

    0
	650

200

150

0

50

200

212
	650

200

150

0

50

200

220
	300
200

100

0
50
200
200
	300
200

100

0
50
100
100
	200
200

100

1
50
100
100
	200
200

100

1
50
100
100
	200
200

100

1
50
100
100
	Методические указания 3.1.3342, утвержденные Главным государственным санитарным врачом РФ 26.02.2016

	17.
	Задача 2.2 Улучшение эпидемиологической ситуации по заболеваемости ВИЧ инфекции на территории Североуральского городского округа

	18.
	Целевой показатель 8
Показатель первичной заболеваемости ВИЧ инфекцией
	показатель на 100тыс. населения
	180,0
	160,0
	145,0
	145,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	Методические указания 3.1.3342, утвержденные Главным государственным санитарным врачом РФ 26.02.2016

	19.
	Подпрограмма 3 «Предупреждение распространения наркомании на территории Североуральского городского округа»

	20.
	Цель 3: Реализация на территории Североуральского городского округа Стратегии государственной антинаркотической политики

	21.
	Задача 3.1. Формирование негативного общественного мнения в отношении злоупотребления наркотическими и психотропными веществами

	22.
	Целевой показатель 9
Повышение уровня информированности населения Североуральского городского округа о профилактике наркомании и мерах, принимаемых Администрацией Североуральского городского округа:

подписка на журнал «НаркоНет» (6мес.)

изготовление листовок;

изготовление значков

изготовление баннеров

изготовление брелоков

изготовление магнитов
	Ед.
	2

200

125

3

0

0
	6

250

125

0

70

96
	6

250

130

0

90

100
	6

100

100

0

0
0
	6

100

100

1
100
100
	6

100

100

1

0

0
	6

100

100

1

0

0
	6

100

100

1

0

0
	Методика и порядок осуществления мониторинга, а также критерии оценки развития наркоситуации в Российской Федерации и ее субъектах (утвержденные протоколом заседания ГАК от 15.02.2017 № 32).

	23.
	Задача 3.2 Снижение показателя первичной заболеваемости наркоманией

	24.
	Целевой показатель 10
Количество культурно-массовых и спортивных мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни
	Ед.
	4
	10
	12
	15
	15
	15
	15
	15
	Методика и порядок осуществления мониторинга, а также критерии оценки развития наркоситуации в Российской Федерации и ее субъектах (утвержденные протоколом заседания ГАК от 15.02.2017 № 32)